criterios establecidos en la mencionada Disposición 
Complementaria Final, resulta necesario autorizar la 
incorporación de dichos recursos mediante un Crédito 
Suplementario en el Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2015, hasta por la suma de TREINTA 
Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y 
OCHO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 39 378 383,00), en tanto 
que dicho fi nanciamiento no ha sido considerado en el 
presupuesto institucional del presente año, por parte de 
los pliegos mencionados, para los mismos fi nes antes 
señalados;

Que, en virtud de lo dispuesto en el segundo párrafo 
del inciso c.2) del artículo 3 de la Ley N° 30191, Ley

[...]

Final de la Ley Nº 30281, Ley de Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2015, y la Ley N° 30191;

DECRETA:

Artículo 1º.- Objeto

1.1 Autorízase la incorporación de recursos vía 
Crédito Suplementario en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2015, hasta por la suma 
de TREINTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS 
SETENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y 
TRES Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 39 378 383,00), 
para la continuidad de la ejecución de actividades 
vinculadas a la prevención, mitigación y adecuada 
preparación para la respuesta ante situaciones 
de desastre, en el marco de lo establecido en el 
numeral 2 de la Septuagésima Segunda Disposición

[...]

Público”, el monto a transferir a favor de los pliegos Instituto 
Nacional de Salud, Instituto Nacional de Enfermedades 
Neoplásicas, Instituto de Gestión de Servicios de Salud 
y de los veinticinco (25) pliegos Gobiernos Regionales 
asciende a la suma de DOSCIENTOS VEINTITRÉS 
MILLONES CUATROCIENTOS DIECISÉIS MIL 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y UNO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 223 416 651,00);

Que, resulta necesario autorizar una Transferencia 
de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2015, del pliego 011: Ministerio de Salud, 
a favor del pliego 131: Instituto Nacional de Salud, 136: 
Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas, 137:

[...]

del artículo 29 de la Ley N° 30281, Ley de Presupuesto 
del Sector Público para el Año Fiscal 2015;

DECRETA: 

Artículo 1.- Objeto

1.1 Autorízase una Transferencia de Partidas en 
el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2015, hasta por la suma de DOSCIENTOS VEINTITRÉS 
MILLONES CUATROCIENTOS DIECISÉIS MIL 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y UNO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 223 416 651,00), del pliego 011: Ministerio de 
Salud, a favor del pliego 131: Instituto Nacional de Salud, 
136: Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas, 
137: Instituto de Gestión de Servicios de Salud y de los 
veinticinco (25) pliegos Gobiernos Regionales, destinada

[...]

Que, la Ley N° 30281, Ley de Presupuesto del 
Sector Público del Año Fiscal 2015, en su artículo 32 
literal d) indica que se han asignado recursos en el 
presupuesto institucional del Pliego 040: Ministerio de 
Desarrollo e Inclusión Social, hasta la suma de CIENTO 
SETENTA MILLONES Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 170 000 000,00), en la fuente de fi nanciamiento 
Recursos Determinados, destinados exclusivamente, 
al fi nanciamiento de los fi nes del Fondo de Estímulo al 
Desempeño y Logro de Resultados Sociales (FED); 
adicionalmente, en el último párrafo de ese mismo artículo

[...]

con los que se fi rmaron en una primera fase, Convenios 
de Asignación por Desempeño: Amazonas, Apurímac, 
Ayacucho, Cajamarca, Huancavelica y Huánuco, así 
como la propuesta de distribución de los recursos que 
corresponden a cada Gobierno Regional, lo que asciende 
a una suma total de TRECE MILLONES SEISCIENTOS 
SETENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 13 678 500,00);

Que, asimismo, a través del Informe N°021-2015-
MIDIS/VMPES/DGPE, la citada Dirección General de 
Políticas y Estrategias, indica que en una segunda 
fase, se han firmado Convenios de Asignación por 
Desempeño con siete (7) Gobiernos Regionales: